
1. Да се напише прпграма вп кпја пд тастатура се внесува низа пд N цели брпеви. Прпграмата 

треба да гп вметне првипт елемент пд низата на ппзиција сп реден брпј кплку штп 

изнесува негпвата вреднпст (на пример, акп првипт елемент е 5, треба да се вметне на 

ппзиција 5 итн.). Членпвите чија ппзиција е ппмала пд првипт член треба да се ппместат за 

еднп местп налевп. Вп кпдпт треба да се впди сметка првипт внесен член да биде вп 

ппсегпт [0,N]. Реднипт брпј на ппзициите вп низата ппчнува пд 0. 

 

Пример:  

Брпј на членпви е 5 

Внесена низа: 3 -5  7 2 4 

Низата пп трансфпрмацијата: -5 7 2 3 4   

 

2. Да се направи прпграма кпја врши линеарнп спртираое на елементи вп дадена низа. Да се 

претппстави дека членпвите вп низата се цели брпеви пд  1 дп 100. Идејата е преку 

ппмпшна низа сп гплемина кплку ппсегпт на брпевите да се забележи дали сппдветнипт 

член се ппјавува вп првата низа и пптпа сп изминуваое вп растечки редпслед на 

членпвите штп се ппјавуваат да се изврши спртираоетп. 


